

**ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Julio de 2026  
 (Cifras en Quetzales)

|                                                                       |              |            |              |              |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------|------------|--------------|--------------|
| <b>CUENTAS DE PRODUCTOS</b>                                           |              |            |              |              |
| Primas por Seguro Directo                                             |              |            |              | 4,291,632.44 |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Devoluciones y Cancelaciones de Primas                                |              |            |              | 141,608.79   |
| <b>PRIMAS DIRECTAS NETAS</b>                                          |              |            |              | 4,150,023.65 |
| <b>MÁS:</b>                                                           |              |            |              |              |
| Primas por Reaseguro Tomado Local                                     | 113,264.97   |            |              |              |
| Primas por Reaseguro Tomado del Exterior                              | -            | 113,264.97 |              |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro                  |              |            | 113,264.97   |              |
| <b>TOTAL DE PRIMAS NETAS</b>                                          |              |            |              | 4,263,288.62 |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Primas por Reaseguro Cedido                                           |              |            |              | 1,500,754.68 |
| <b>PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN</b>                                      |              |            |              | 2,762,533.94 |
| <b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS</b>                               |              |            |              |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Variaciones Gastos                                                    |              |            | 258,402.05   |              |
| <b>MÁS:</b>                                                           |              |            |              |              |
| Variaciones Productos                                                 |              |            | 364,507.11   | 106,105.06   |
| <b>PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS</b>                           |              |            |              | 2,868,639.00 |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| <b>COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD</b>                          |              |            |              |              |
| <b>ADQUISICIÓN</b>                                                    |              |            |              |              |
| Gastos de Adquisición y Renovación                                    | 1,395,336.94 |            |              |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido                     | 476,523.77   |            | 918,813.17   |              |
| <b>SINIESTRALIDAD</b>                                                 |              |            |              |              |
| Gastos por Obligaciones Contractuales                                 | 14,377.23    |            |              |              |
| Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucción (Neto) | -            |            |              |              |
| Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones       | -            | 14,377.23  |              |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Recuperaciones por Reaseguro Cedido                                   | -            |            |              |              |
| Salvamentos y Recuperaciones                                          | -            |            | 14,377.23    | 933,190.40   |
| <b>UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS</b>                       |              |            |              | 1,935,448.60 |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| <b>GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES</b>                              |              |            |              |              |
| Egresos Por Inversiones                                               | 99,470.24    |            |              |              |
| Gastos de Administración                                              | 2,559,538.76 |            | 2,659,009.00 |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)                                 | 306,735.75   |            |              |              |
| Productos de Inversiones                                              | 2,077,838.35 |            | 2,384,574.10 | 274,434.90   |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN</b>                                |              |            |              | 1,661,013.70 |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>                                       |              |            |              |              |
| <b>MÁS:</b>                                                           |              |            |              |              |
| Otros Productos                                                       |              |            | 81,575.48    |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Otros Gastos                                                          |              |            | 12,001.83    | 69,573.65    |
| <b>UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN</b>                           |              |            |              | 1,730,587.35 |
| <b>MÁS:</b>                                                           |              |            |              |              |
| Productos de Ejercicios Anteriores                                    |              |            | 60.00        |              |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                                       |              |            | 2,549.23     | (2,489.23)   |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA)</b>                                             |              |            |              | 1,728,098.12 |
| <b>MENOS:</b>                                                         |              |            |              |              |
| Impuesto Sobre la Renta                                               |              |            |              |              |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                                        |              |            |              | 1,728,098.12 |

Guatemala, 31 de Julio de 2026

